DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°096 (FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS - TO
PREÇO 001/2022/TP -CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de IracertaTocalizado àRua Delta Holanda,14' 19, Centro, racema-CE, C
000, através da Secretaria de Infraeftrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS-ME, inscrita no
o n°13.749.666/000149. OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca sem rejuntemento nos Bairros 1
Rio, na sede do Mimicipio de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de não-de-obra, equipamentos e materiais, de "dôo com as Especificações
(Anexo! e II), defte Edital. VALOR GLOBAL: RS 947.618,84. PRAZOS: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inc
Ida Lei n° 8.666/93, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DO CONTRATO: 28 de Março de 2022. DATA DO EXTRATO: 28 de Março de
2022km:ema-CE, 05 de Maio de 2022. Francisco dag Chagas Cavalcante Fernanda - Preeldente/CPL

•* • • • • me'
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PP 0082022TPINFRA - OBJETO: Contratado de empresa para executar a construção de pavimentação
asfáltics que liga a CE- 329 is Comunidades de Lagoa, Pereiros, Cercaram/o, Passeios, instalações elétricas, guarita e pavimentação da área intema do Centro
Administrativo na sede do Munidpio de ipu EMPRESAS HABII ITADAt 1. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA. 2. FERREIRA CONSTRUTORA LTDA. 3. RJ. DE MATOS NETO - ME. 4. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.PWRFSAS
INABILITADAS: I. CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP. 2. L & L SERVIÇOS EIRELL A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação esta
disponivel na sala da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 65 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Feraaades - Presidente.

••• ••• •••
Prefeitura Municipal de Quix.adit. Contratante e signatário: Secretaria de Educação Vertia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrata do contrato resultante do
Pregão Eletrônico et 08.007/2021-PERP: rei 08.007/2021-02SME - Valor global: RS 28.90920 - Contratada: BMK-AP Empreendimentos EIRELI, através
de sua representante legal, a Sra. Ana Paula Barroso de Souza; e 011.00712021-03SME - Valor global: RS 43.584,80 Contratada' Tecbol Lida, através de
sua representante legal, a Sra. Jacqueline Cristina da Silva Almeida; e 08.007/2021-015MB -Valor global: RS 51.564,00 - Contratada: Aquarela Comércio
de Variedades LTDA-ME, através de sua representante legal, a Sr. Paina. da Silva Saraiva. Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as
necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino. Prazo de vigência; ate 31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato.
Data da assinatura do contrato: 13,19 de abril de 2022.

• • • •44 **e
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.04.26.005-SRP-D1VE do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições
de égua e gás (GLP) peta atender as necessidades das diversas secretarias do mimicipio, que do dia 06/05/2022 a 20/05f2022 até As 0811 (Honlrio de
Bradlia), estará recebendo as Plialmstat de Preços e Documentos de Ilabilitacrb referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bllorg.br. A Abenura
das Propostas acontecerá no dia 20/05/2022, as 09h (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia
20/05/2022 (Horário de Brasília). O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão PernianCIIIC de Licitação,
situada na Rua logo Tomaz Ferreira, ré' 42 - Centro - BeberibeCE e no sito www.wece.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85)
3338-2010, no horário das 0811 às 14h. Adson Costa Chaves.

a • 444 se •
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretariado Educação. Contratadas: Daterra Construções e Serviços Eira pdo valor de
R$ 3.027.599,94 (três milhões vinte e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). Objeto: Contatado de empresa para execução
dos serviços de recuperação das quadras esportivas incluindo o reforço estrutural nas bases das coberturas, onde estio situadas em diversas localidades
do município, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nv 2022.02.15.00I-SEDUC.
Vigência dos Contratos: 120 (cento e vinte) dias a partir da data da assinatura. Dotações Orçamentarias: 07.07.12.361.1201.1.006. Elemento de
Despesas: 44.90.51.00. Assina pela contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Jaime Dean
Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 28/04/2022.

• • • a  • •••
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, pan conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19/05/2022, às 09:30h
horário de Brasília/DE, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N' 00.05.03.01.22 - PER% cujo objeto: Registro de preços visando finuras e
eventuais aquisições de material de limpeza, higienização. copa, cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades dos órgãos e
entidades da prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na
sede da comissão de licitação, situada fl Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobinf/CE; no endereço eletrônico mvniebil.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações Imps://licitacoeste.cegov.bd. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08It
as 12h. Max Ronny Pinheiro.

4ra •••
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço N° 05.05.93.01.22-TP - O Presidente da CPL, toma público, para os
interessados, que no próximo dia 24/05/2022, as 0911 horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação de Tomada de Preço, cujo objeto: Contratado de
empresa especializada para assessoria técnica administrativa em recursos humanos com processamento de dados da GFIP, resumo e relatórios das GPS,
geração e acompanhamento dos arquivos do SIM, geração e acompanhamento do SIOPE. R/tIS e DIRF, acompanhamento e emissão de DARFS referente

. a parcelamentos junto a RFB e POEN e acompanhamento das certidões junto tf Receita Federal do Brasil, POEN, PGE e CE% de interesse da Secretaria
de Administração da Prefeitura, o qual se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Sairiam Pinto, 707 - CEP
63.800-000 - Quixeramobim/CE. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de OU As 12h ou pelo fite fiww ire ri. eov hollirineon. Jose Mac
Domei Teixeira Azevedo Neto.

••• •• •
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penteaste- Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de LiCiIIIÇÃCS do municipie de Nomeaste
toma público que foi adiado para o dia 18 de Maio de 2022, is 09:30b. a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, 12/2022-PE, Processo
n° 2022.04.26.22-PE-ADM, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é a contrafação de prestação de serviços, bem como aquisição de materiais e
equipamentos esportivos destinados a realização do campeonato municipal de futebol de campo, olimpíadas de penteco.ste e campeonato Municipal de
fintai, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pentecoste. Maiores informações na sala da Comissão de L' ilação, 'toada R Dr
Moreira de Azevedo SM, - Centro - Penteais-te - Estado do Ceará, e nos sites www.tcc.ce.gov.br / Portal msvwcomprasgovemamante .gov.b , muno.
pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste(CE), 05 de maio de 2022. Irina KigIla Bezerra de Almeida - Pregoeira.

••• na •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Termo de Revogado do Procedimento Licitatório - Registro de Preços PP 1703.02/22-SRP. O
Secretário abehromencionado, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 49 da Lei N° 8.666/93 e &toais alterações, Lei it10.520/02
e Constituição Federal, vem: Considerando que houv neves idade de urna mudança de pauta. Resolve; Revogar em todos os seus termos e por interesse
da Administração Pública, o Processo Lieitatório tombado sob o número Registro de Preços 1703.02/22-sRp, cujo objeto é Registro de Preço Pará aquisição
de Peças Originais de primeira linha elou emulam por maior percentual de desconto sobre a tabela do fabricante (pelo maior desconto percentual sobre os
preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadon) para manutenção dos veículos leves, pegados e Máquinas ris finte Municipal de Milhã-Ce.
06 de Maio de 1022. Francisco Renato Pinheiro - Secretário de Educação.

••• *•• •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de !rauçarás - Aviso de Lic111100. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará
realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2022.0406.02, do tipo Menor Preço (Por Lote), para o Registro de Preços consignado em Ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para finura e eventual aquisigeo de lanches e re fendes para suprir as necessidades de diversas Secretarias de PrefehuroMunicipal
de Iraraçuba CE, com abertura pano dia 19 de maio de 2022, às 09h00rnin, no Centro Administrativo Municipal (Sala de Certame), situada a Rua Wahnar
Braga, W. 507, Centro, por trás da Igreja Matriz. Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauodua/CE. 65 de mala de 2622. Jayne Mota Azevedo
Mesquita- Pregoeiro.

§1,